UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống đuối nước, xâm

hại trẻ em

     Kính gửi:

- Các thành viên Ban điều hành Bảo vệ trẻ em huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1342/UBND-KGVX ngày 28 tháng 4 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống đuối nước,

xâm hại trẻ em; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban điều hành Bảo vệ trẻ em huyện1,

UBND các xã, thị trấn:

- Theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương tập trung thực hiện nghiêm

các giải pháp nhằm bảo vệ trẻ em; phòng, chống đuối nước, xâm hại trẻ em theo chỉ

đạo của tỉnh2, của huyện3 và Ủy ban quốc gia về trẻ em Việt Nam tại Công điện số

01/CĐ-UBQGVTE ngày 20 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban quốc gia về trẻ em Việt

Nam về tăng cường các biện pháp phòng, chống đuối nước, xâm hại trẻ em. Đồng

thời, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức của gia đình,

nhà trường và toàn xã hội trong phòng tránh tai nạn đuối nước cho trẻ em.

- Báo cáo kịp thời nguyên nhân; các biện pháp khắc phục, phòng ngừa và tình

hình xử lý đối với các vụ việc xâm hại, đuối nước trẻ em xảy ra tại địa bàn (nếu có),

gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngày

28/5/2021  để theo dõi, tổng hợp chung.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: tiếp tục theo dõi, đôn đốc

các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo

cáo về Sở Lao động TB&XH trước ngày 31 tháng 5 năm 2021.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

1 Quyết định số 1262/QĐ-UBND ngày 01/11/2019 của UBND huyện về việc kiện toàn Ban điều hành Bảo vệ trẻ em

huyện Ngọc Hồi.
2 Văn bản số 3536/UBND-KGVX ngày 21/9/2020 về tăng cường thực hiện các giải pháp nhằm bảo vệ trẻ em; phòng,

chống tai nạn, thương tích và phòng, chống đuối nước trẻ em; Văn bản số 1264/UBND-KTTH ngày 20/4/2021 về việc

triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 169-TB/TU ngày 13-4-2021.
3 Văn bản số 2246/UBND-TH ngày 24/9/2020 về tăng cường thực hiện các giải pháp nhằm bảo vệ trẻ em; phòng, chống

tai nạn, thương tích và phòng, chống đuối nước trẻ em; Văn bản số 1159/UBND-TH ngày 24/4/2021 về việc triển khai

thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 169-TB/TU ngày 13-4-2021. Kế hoạch số 1023/KH-

UBND ngày 08/4/2021 về triển khai thực hiện công tác trẻ em trên địa bàn huyện năm 2021.

2

		2021-05-06T09:22:33+0700

		2021-05-06T09:32:02+0700

		2021-05-06T09:32:02+0700

		2021-05-06T09:32:02+0700

		2021-05-06T09:32:02+0700